
 

 

令和４年９月１日 

 

各 加盟園園長  様 

各 保 護 者  様 

 

                                            熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会 

                                               会 長   日 和 田  正 勝 

 

第１７回 熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会 

スポーツレクレーションについて（ご案内） 

 

拝啓 時下 益々御清栄の事とお慶び申し上げます。 

 かねてより、当熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会の活動には、格別の御協力を頂き厚くお礼

申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症のまん延に伴い２年間中止しておりました、熊本県私立

幼稚園ＰＴＡ連合会スポーツ大会を、本年度はスポーツレクレーション（ビーチボールバレ

ー）として開催いたしますので、皆様奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 本年度は、２年間のブランクも踏まえ、例年とは異なり、ルールを厳密に定めず、順位を

争わない形式で大会を運営し、令和２年度、令和３年度の卒園児の保護者の皆様のご参加も

可能とし、あくまでレクレーションとしてのビーチボールバレーを楽しんでいただきます。 

 このように、本年度は例年と異なる大会運営を行いますが、レクレーションスポーツを通

じ、お互いの親睦を深め、幼稚園内外の方たちとの和合を図るという同スポーツ大会の趣旨

にかなうものであると考えておりますので、何卒ご理解を頂きますようお願いいたします。 

 なお、感染拡大の状況や参加チームが１０チームに満たない場合には、大会を中止させて

いただくことがございますので、予めご了承ください。 

 また、感染拡大防止の為、本年度は選手のみのご参加とし、応援者のご来場はご遠慮くだ

さい。また、これに伴い、大変申し訳ございませんが、お子様連れでのご参加は事故の危険

性が高まりますので、お控えいただきますようお願いいたします。         敬具 

  

記 

 

１ 開 催 日  令和４年１１月２日（水）午前１０時～午後１時 

２ 会  場  益城町総合体育館（ 上益城郡益城町木山 236 TEL 096-289-2433 ） 

３ 主  催  熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会 

４ 後  援  (一社)熊本県私立幼稚園連合会・熊本県・熊本県教育委員会(予定) 

５ 申込期限  令和４年９月２２日（木）必着（別紙申込書にて FAX して下さい。） 

６ 申 込 先  熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会 

        〒862-0954 熊本市中央区神水 1-3-1 ヨネザワ熊本県庁前ビル 5F 

TEL 096-237-7286 FAX 096-237-7287 

７ そ の 他  今回のレクレーション仕様に向けて緩やかなルールへの変更を検討中です

ので、新ルールは後日、申込園へ送付いたします。 

        （ご欠席の園も参加無しでご回答ください。）



 

 

 

第１７回 熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会 

スポーツレクレーション 申 込 書 

 

 

 令和４年１１月２日（水）のスポーツ大会に 

 

 

   １ 参加します    参加チーム数（    チーム） 

                      

             （２チーム以内でお申し込みください。） 

 

 

   ２ 参加しません  

 

 

                        （※該当する方に○を付けてください。） 

 

 

 

     令和４年 ９ 月  日 

 

 

                園名                

 

 

                ＰＴＡ会長              

 

 

 

 

※ 令和４年９月２２日（木）必着 

 

  熊本県私立幼稚園ＰＴＡ連合会 FAX 096-237-7287 へ FAX してください。 


